
  
 
 
 

   DETERMINAZIONE  n. 653/2015 
 
 
                       
 
 
OGGETTO: RETTIFICHE  E  ANNULLAMENTO SOMME  VERSATE DA ASSEGNATARI CES-

SATI DAI RUOLI.     
 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaquindici il giorno 14  del mese di dicembre nella sede dell'ATER 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 
 
- che  nei ruoli aziendali risultano iscritti vari conduttori di alloggi e locali il cui rapporto di locazione è 

cessato da diverso tempo per intervenuta riconsegna degli immobili, ovvero per alienazione dei mede-
simi; 

  
- che alla data di intervenuta cessazione dal ruolo risulta contabilizzata una situazione creditizia nei con-

fronti dell’Azienda;  
 
- che tali situazioni creditorie possono essere oggetto di rettifiche contabili per le seguenti motivazioni: 
  

a) non risultano pervenute richieste di pagamento del dovuto da parte degli aventi titolo; 
b) errori di imputazioni delle somme versate dai cittadini obbligati; 
c) differenze dovute a seguito operazioni di conversione all’euro; 
d) estrema difficoltà di individuare attuale residenza o esistenza in vita dei creditori; 
e) irrisorietà del credito; 
f) prescrizione del diritto alla restituzione delle somme;  

 
VERIFICATO  
 
- che non sono state operate le conseguenti correzioni sulle posizioni contabili degli ex assegnatari; 
 
- che, pertanto,  si rende necessario procedere all’annullamento dei relativi importi; 
 
ATTESO che per perfezionare le operazioni di cui in narrativa è stato predisposto apposito progetto     
       che ha comportato l’esame e la ricognizione di circa 3000 posizioni contabili; 
  
PRESO ATTO della ultimazione di tale attività, formalizzata nella documentazione istruttoria posta a base 
del presente provvedimento;   
 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA 
 
-   la Legge Regionale n.12/96; 
 
-   la Legge Regionale n.29/96; 
 
-   la delibera dell’A.U. n .3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 
 
-     la delibera  dell’A.U.n. 5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
-     la  determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
      UU.DD.”  
  
VISTA la delibera dell’A.U. n. 56 del 30/10/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2015 e pluriennale 2015-2017; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 89 del 27.01.2015, con la quale, ai sensi dell’art. 18 del-
la L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di Previsione 2015 e 
pluriennale 2015-2017; 
 
VISTA L’ attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al pre-
sente provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 



 - 3 - 

D E T E R M I N A 

1. di rettificare l’importo complessivo di € 181.264,35 per annullamento di versamenti in eccedenza rela-
tivi a canoni di locazione e quote di ammortamento derivanti dalle varie leggi di alienazione di immobi-
li di che trattasi come da allegato prospetto riepilogativo. 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regola-
rità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-
secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 
IL  DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
F.to: Vincenzo Pignatelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “ GESTIONE RISORSE ” 
 

DETERMINAZIONE n. 653/2015 
 
OGGETTO: RETTIFICHE  E  ANNULLAMENTO SOMME  VERSATE DA ASSEGNATARI CES-

SATI DAI RUOLI.     
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Bruno D’AGOSTINO) F.to: Bruno D’Agostino  
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-
STA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org)  
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(rag. Bruno D’AGOSTINO) 

                                                                 F.to: Bruno D’Agostino 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 
 
            capitolo  n.________ impegno n.______  €   
 
 
                         UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 
data ___________                ______________________________________ 
 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

                                                                  F.to: Michele Bilancia 
Data ______________                       ___________________________   
 

 


